[PALAEM.] GL VI 207. 26 sqq. pedes duplices sive tetrasyllabi quot sunt? sedecim. qui sunt? dispondeus, proceleumaticus, ionicus ἀπὸ μείζονος, ionicus ἀπ' ἐλάσσονος, ditrochaeus, diiambus, choriambus, antispastus, paeon primus, paeon secundus, paeon tertius, paeon quartus, item epitritus sive hippius primus, secundus, tertius, quartus. horum qui contrarii? proceleumaticus dispondeo, ionicus ἀπ' ἐλάσσονος ἰονικο ἀπὸ μείζονος, diiambus ditrochaeo, antispastus choriambo, epitritus primus paeoni primo, secundus secundo, tertius tertio, quartus quarto. singuli quique horum quot et qualibus syllabis constant? ... diiambus ex brevi et longa et brevi et longa, ut 'benignitas', 'malignitas'.

[PALAEM.] GL VI 208. 11 sq. diiambus ex brevi et longa et brevi et longa, ut 'benignitas', 'malignitas'.

[ACRO] in Hor. *art. poet.* 252 (p. 351. 25 sq. Keller) *** trimetris] ex sex iambis tres diiambi facti sunt.

TER. MAVR. GL VI 370. 1491 sqq.

sin prima brevis, longa sequens, itemque rursus
sibi consimiles ordine quo duas locavi,
hunc rite vocant, quia geminatur, diiambon,
duplicemque trochaeum vocitarunt διτρόχαιον.

SACERD. GL VI 495. 19 sq. diiambus et hippius secundus 'iniuria commoveri'.

SACERD. GL VI 499. 18 sq. diiambus ante se positi pedis ratione dictus est, quod duobus iambis teneatur.

SACERD. GL VI 535. 1 sqq. de trimetro (*scil.* choriambico) catalectico. interdum trimetrum catalecticum a diiambico incipit, in medio choriambicum habet, in novissimo amphibrachyn:

nepotem o conficere studebat.

SACERD. GL VI 535. 18 sqq. de trimetro (*scil.* choriambico) acatalecto. trimetrum acatalectum interdum fit primis <duobus> diiambis, tertio choriambo: (cf. Hor. *epod.* 2. 1)

beatus ille qui procul scire potest.

SACERD. GL VI 544. 19 sqq. de logaoedico archilochio ithyphallico. logaoedicum archilochium ithyphallicum fit quattuor dactylicis pedibus et tribus trochaeis, novissima syllaba indifferens: (Hor. *carm.* I 4. 1)

solvitur acris hiems grata vice veris et favoni.

huic additur alter versus constans ex diiambo et syllaba et tribus trochaeis: (Hor. *carm.* I 4. 2)

trahuntque siccas machinae carinas,

sed puris trochaeis.

APTHON. GL VI 47. 21 sqq. at cum prior brevis subiecta longa, rursus brevis longa terminante componitur, erit diiambus pes, id est e duobus iambis adnexus, ut 'Simonides'.

APTHON. GL VI 48. 1 sqq. unde ex tetrasyllabis (*scil.* pedibus), qui sunt numero XVI, quattuor tantum utiles adseruntur, id est choriambus et antispastus aequalitatis ratione constantes, sed et ionici duo, ceteris decem non adeo necessariis: nam ditrochaeum et diiambum inter disyllabos magis aptos haberi volunt.

APTHON. GL VI 89. 6 sqq. tetrametrum (*scil.* antispasticum) brachycatalectum, quod habet alternos antispastos et diiambos pedes, incipit autem ab antispasto, ut:

agebat volucres equos in hortis Amyntas.

APTHON. GL VI 98. 7 sqq. quod autem post tres bacchios postremo paone concluditur, metrum bassaricum appellatur, ut est:

ab euro sonorum quis Aetnae per maria.

id vero, quod tribus praecedentibus creticis diiambo clauditur, fiet rhythmus concurrens ex duobus amphimacris et trochaico dimetro catalectico, quod euripidion nominatur, tamquam:

aureo sub toro tollit aemulas faces.

APTHON. GL VI 118. 10 sqq. phalaeicum autem, quod et ithyphallicum fit, si tribus trochaeis claudatur, appellatum aiunt a Phalaeo, qui illo frequenter usus est, ut <et> Sappho, quod constat ex glyconio octasyllabo, ut: (Hor. *carm.* I 3. 1)

sic te diva potens Cypri.

recipit autem spondeum, choriambum, diiambum et syllabam, ut:

sulcos tunc retegunt comae latentes.

APTHON. GL VI 130. 11 sqq. ponamus enim exempli causa choriambicum trimetrum hypercatalectum, non ex solis choriambis, sed [ad]mixtum, ut sit prima quidem coniugatio diiambus, secunda choriambus, tertia diiambus et syllaba, quando hypercatalectum est, ut est:

caduca popli coma glauca iam per agros:

per singulas vel adiectiones vel etiam translationes varias efficit figuras. nam cum sit choriambicum et medium habeat unum choriambum, ambiatur autem utrimque diiambis, siquis ei longam praeponat syllabam, cuncta in eo versu transfigurabuntur. nam et diiambis, qui et <in> initio et in fine sunt, ditrochaeos faciet, et qui erat medius choriambus in ionicum a maiore transibit, et pro una hypercatalecti syllaba duae reperientur, ut est:

quo caduca popli coma glauca iam per agros,
adiecta syllaba longa 'quo'.

ΑΡΤΗΘ. GL VI 148. 1 sqq. versus quoque hendecasyllabus sapphicus varia scandendi divisione diversis inter se metris communis reddetur. nam si ita percutias, ut primus in eo pes sit disyllabus, dehinc dactylus residentibus tribus trochaeis ultimis, erit ithyphallicum metrum. sin vero ita divides, ut primum spondeum, dehinc choriambum, post diiambum et syllabam colloces, erit phalaeium, ut: (cf. Verg. *Aen.* III 1)

postquam res Asiae perit procellis,
sicut quidam, qui ea a se, ut supra ostendimus, distinguunt.

ΑΡΤΗΘ. GL VI 167. 22 sqq. undecima ode lyricorum asmatum: (Hor. *carm.* I 11. 1)

tu ne quaesieris, scire nefas, quem mihi quem tibi.
hoc metrum quidam inter prototypa, id est primiformia, volunt accipi et appellat antispasticon heccedecasyllabon sapphicon, quidam a choriambico derivatum adserunt. nam ferunt omne asclepiadeum accepta choriambica syzygia, id est ut tres choriambos copulatos habeat, sicut hic, facere antispasticum, quod ita percutiatur, ut habeat primo loco epitritum, quem et hippium dicimus, quartum, dehinc duos antispastos, ultimum diiambum versum claudentem, qui non numquam dibrachi in fine posito in paeona secundum convertetur.